
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25» августа 2025 года                                                                                       № 585 

 

 

Об утверждении перечня мест для отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ, перечня объектов для отбывания наказания 

лицами, привлеченными к административному наказанию и осужденными к 

наказанию в виде обязательных работ на территории ЗАТО Видяево и 

перечня видов обязательных работ (работы, не требующие 

квалификационного труда) на территории ЗАТО Видяево 

 

В соответствии с частью 1 статьи 49, частью 1 статьи 50 Уголовного 

кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 32.13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь 

Уставом ЗАТО Видяево, на основании протеста Прокуратуры Кольского района 

от 24.07.2025 № 17-2-2025/Прдп1608-25-20470008, в целях определения видов 

работ, объектов и мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных и 

исправительных работ, не связанных с изоляцией от общества, 

 

постановляю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень видов обязательных работ (работы, не требующие 

квалификационного труда) на территории ЗАТО Видяево; 

1.2. Перечень объектов для отбывания наказания лицами, привлеченными к 

административному наказанию и осужденными к наказанию в виде обязательных 

работ на территории ЗАТО Видяево; 

1.3. Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ на территории ЗАТО Видяево. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Врип Главы ЗАТО Видяево                                                              О.В. Патраманская 

 



 

Утвержден 

постановлением администрации ЗАТО Видяево 

от «25» августа 2025 г. № 585 

 

 

Перечень видов обязательных работ (работы, не требующие 

квалификационного труда) на территории ЗАТО Видяево 

 

1. Благоустройство, очистка (в том числе от мусора, снега, опавшей листвы) 

и озеленение территории ЗАТО Видяево. 

2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток. 

3. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной 

рассады. 

4. Земляные работы (неквалифицированные). 

5. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной 

техники. 

6. Погрузо-разгрузочные работы. 

7. Благоустройство спортивных и детских площадок. 

8. Работы по очистке канализационных сетей. 

9. Общестроительные работы. 

10. Неквалифицированные малярные работы (побелка бордюров тротуаров, 

покраска заборов и ограждений). 

11. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной 

подготовки и имеющие социально полезную направленность. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден 

постановлением администрации ЗАТО Видяево 

от «25» августа 2025 г. № 585 

 

 

Перечень объектов для отбывания наказания лицами,  

привлеченными к административному наказанию и осужденными к 

наказанию в виде обязательных работ на территории ЗАТО Видяево 

 

№ 

п/п 

Наименование организации  

(объекта, места) 

Юридический адрес 

учреждения 

(организации) 

Контактный номер 

телефона 

1 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Управление 

муниципальной собственность 

(служба заказчика)» ЗАТО 

Видяево 

184372, Мурманская 

область, п. Видяево, 

ул. Заречная, д. 15 

8 (815-53) 5-61-40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден 

постановлением администрации ЗАТО Видяево 

от «25» августа 2025 г. № 585 

 

 

Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ на территории ЗАТО Видяево 

 

№ 

п/п 

Наименование организации  

(объекта, места) 

Юридический адрес 

учреждения 

(организации) 

Контактный номер 

телефона 

1 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Управление 

муниципальной собственность 

(служба заказчика)» ЗАТО 

Видяево 

184372, Мурманская 

область, п. Видяево, 

ул. Заречная, д. 15 

8 (815-53) 5-61-40 

 

 

 

 

 

 


